
 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 
****** 

AREA SERVIZI AL CITTADINO  

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  N. 219 - 13/06/2020  

 

OGGETTO : 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO AL SIG.  SIG.F.R 

 
IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi al Cittadino  

 
 
  

PREMESSA 

 

 Visto il decreto sindacale n. 8 del 31/5/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dell'Area del Servizio al Cittadino fino al 31/5/2020 ed il successivo decreto 14 del 
29/05/2020 con il quale è stata disposta la proroga dell’incarico fino al 15/09/2020; 
 Dato atto di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e di 
non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
 Vista la domanda presentata dal sig. F.R.., in data 27/5/2020 prot. n.9269 con la quale è stato 
richiesto intervento economico di natura straordinaria ed urgente; 

Vista la nota redatta dall'Assistente Sociale, Dott.ssa Nardini Maria Cristina in data 
11/06/2020, con la quale segnala l'urgenza e la necessità di concedere tale contributo; 
 Visto il vigente regolamento per la concessione di contributi economici a soggetti in 
condizioni economiche disagiate, che (art. 6) autorizza il responsabile dell'Area Servizio al 
Cittadino a concedere, in situazioni di grave disagio socio-economico, un contributo eccezionale di 
€ 300,00 a condizione che il cittadino rientri nelle condizioni di assistibilità definite dall’art. 4 
lettera “c” del medesimo regolamento; 

Considerato che tale richiesta di contributo da parte della sig. F.R. è riconosciuta come 
situazione particolarmente grave, verificato altresì il possesso dei requisiti fissati dal regolamento 
citato; 
Ritenuto di dover intervenire immediatamente;   
  
 Dato atto che: 
la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle norme vigenti; 
eventuali possibili relazioni tra il soggetto destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti 
dell’ente non hanno interferito nell’individuazione del destinatario dell’atto, né  nell’oggetto; 



Dato atto dell’insussistenza di motivi ostativi all’adozione del presene provvedimento, ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di contabilità e quello per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
Visto il regolamento comunale per la concessione di provvidenze economiche; 

 

      DETERMINA 

 
 Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati ed al fine di 
aiutare il cittadino in situazioni di grave disagio economico e sociale: 
- di concedere al sig. F.R.: XXXXXXXXXX9E958T il contributo economico previsto dall’articolo 
6 del vigente Regolamento per l’erogazione di interventi assistenziali di natura economica 
ammontante ad € 300,00; 
- di impegnare quindi, a favore del sig. F.R.: XXXXXXXXXX9E958T, la somma di € 300,00, 
imputandola al Capitolo 18781/20, Cod. Siope: 1040205999; 
- di liquidare il contributo concesso tramite mandato di pagamento senza ulteriori atti; 
di dare atto che il presente impegno rispetta i vincoli imposti dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis 
D.Lgs. 267/2000 in merito alla compatibilità monetaria e regolarità e correttezza amministrativa del 
presente atto.  
 
Lì, 13/06/2020   Il Responsabile dell'Area  
    Giovanni Meconi  
 



 

Comune di CASTEL GANDOLFO 
(Provincia di ROMA) 

 

Determina N. 219 del 13/06/2020 - Area Servizi al Cittadino 

 

  AREA ECONOMICO FINANZIARIA    

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

(art. 125 – D.L.vo 18.08.2000 n. 267) 
 

Riguardo al controllo contabile e alla compatibilità monetaria, si esprime parere 
favorevole ai sensi dell’art. 9 comma 2 della L. 102/2009 e dell’art. 147/bis D.Lgs. 
267/2000 
Motivazioni:   
 
Lì 25/06/2020    Il Responsabile dell'Area   
    Rag. Corradi Gabriella   

 
Si attesta che l’impegno disposto con la presente determinazione n. 219 Area Servizi 
al Cittadino – è provvisto di copertura finanziaria. 
 
Tipo Num. Impegno Anno Capitolo Importo 

U 730 2020 18781 300,00 
 
 
 
 
Lì 25/06/2020  Il Responsabile dell'Area  
     Rag. Corradi Gabriella  
 



Determina N. 219 del 25/06/2020  - Area Servizi al Cittadino 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
N.      REG. PUBB. 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online in data 

______________________ 

E vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
     
     

 
 
 
   
       
 
    
    
 


